РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
от  12 января     2024 г.  N 56/102-3
с. Котовка

О   внесении   изменений и дополнений  в решение  Собрания депутатов

Котовского  сельсовета  Касторенского района  от 12.07.2023 г. №48/85-3 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и обслуживающего персонала Администрации Котовского  сельсовета Касторенского района  Курской области»

 В  соответствии  со  статьей  134  Трудового  Кодекса   Российской  Федерации,    постановлением  Правительства Курской области от 20.11.2023г. №1198-пп «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, государственных органов Курской области, образовательных в соответствии с Уставом Курской области, оплаты труда которых осуществляется в соответствии с постановлением  Губернатора  Курской  области  от 29.12.2007г №596», Уставом муниципального образования «Котовский    сельсовет» Касторенского  района Курской области, Собрание депутатов Котовского    сельсовета Касторенского  района  РЕШИЛО:

         1.  Приложение «к Положению о порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы Администрации Котовского сельсовета Касторенского района Курской области, утвержденного решением  Собрания депутатов  Котовского  сельсовета  Касторенского района  от 12.07.2023 г. №48/85-3 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и обслуживающего персонала Администрации Котовского  сельсовета Касторенского района  Курской области»  « изложить в новой редакции:

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы Администрации Ореховского сельсовета  Касторенского района Курской области

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб.)

	1.
	Специалист по работе с населением
	5477-00

      2. В  Приложении №2   « К  Положению о порядке оплаты труда  обслуживающего персонала Администрации Котовского  сельсовета Касторенского района Курской области, утвержденного решением  Собрания депутатов  Котовского  сельсовета  Касторенского района  от 12.07.2023 г. №48/85-3 Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и обслуживающего персонала Администрации Котовского  сельсовета Касторенского района  Курской области»  изложить в новой редакции:

РАЗМЕРЫ

должностных окладов обслуживающего персонала Администрации Котовского  сельсовета  Касторенского района Курской области

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб.)

	1.
	Водитель
	4982,0

	2.
	Уборщица
	2225,0

    3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 1 января  2024 года.

Председатель Собрания  депутатов

Котовского  сельсовета                                                                   Ю.М. Говоров

Глава   Котовского  сельсовета                                                       Л. А. Ракова